* Ex ipso Autoffrapbo in Bibliotheca Deuvesiana, an. 1640. 
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catus, et a consortio omnium fidelium separatus, nisi 

resipiscat. Fiat. Fiat. Amen. 

NUM. XXII. 

Privilegium Nigelli Episcopi. 

[Ibid. fol. 130.] 

Nigellus Dei gratia Elyensis ecclesiae primus con- 
secratus episcopus, universis ecclesise filiis, tarn praesen- 
tibus quam futuris, salutem. Cum, divina disponente 
gratia, Elyensis ecclesiae regimen ingressus fuissem, res- 
que ecclesiasticas male in multis tractatas invenissem, 
praesertim eas quae antea ad usum monachorum provise 
et separate a rebus episcopalibus minusque sufficienter 
ad necessaria illorum constitutae fuerant, decrevi statim 
monachis utiliorem dispositionem rerum suarum statuere. 
Vnde consilio cum amicis meis inito, hoc modo eis ea 
quae subscripta sunt tarn in terrarum possessionibus et 
ecclesiamm ad easdem terras pertinentium, quam in 
cunctis aliis rebus quae ad opus illorum pertinent ordi- 
navi, et in perpetuum sic permanere concedo. Terrarum 
igitur nomina haec sunt . . Infra insulam: Suttuna; 
Wicheam; Wichford: Wintewrda; Tithbrichteseie; Wi- 
tleseie; Stunteneia, cum viginti tribus milibus anguilla- 
rum quae capiuntur in paludibus et aquis quae adjacent 
illi manerio; et omnes apportatus et oblationes altarium 
matris ecclesiae ad sustentandas ejusdem ecclesiae neces¬ 
sitates ; et ecclesiam sanctae Mariae de Ely cum terris et 
decimis, et omnibus rebus ad ipsam ecclesiam pertinen- 
tibus; et nominatim tota decima de Bertona mea; et 
vaccaria una in Dereforda; et Bela; at septem pensas 
salis in Tyrintona; quinetiam ligna in Sumerasham et in 
Bluntesham, sicut melius habuerunt tempore praedeces- 
sorum meorum; et super ripam de Bluntesham una man- 
sura cum quinque acris ubi colligantur ligna, et cum 
viijto. acris prati unde pascantur boves qui ligna attra- 
hunt; Vinea etiam sua in Ely sicut habuerunt antequam 
ad episcopatum venirem; et vi. piscatores ad piscandum 
in aquis ubi solebant, cum eorum mansionibus. Ex¬ 
tra insulam, in Cantebrigesyre, Meldeburna; Melreda; 
Hauekestona ; Nowetona ; Wrettinge ; Stifcheswrde ; 
Suafham; et duodecim sceppae frumenti et brasii quas 
debent haeredes Harduuini de Scalariis; et Stapelford. 
In Suthfolc, Bercham; Stoca; Meltuna; Suthburne ; 
Kyngestuna; sacha et socha, cum omnibus regalibus 
consuetudinibus in quinque hundredis et dimidio; viginti 
sol. in Rescemere; Lakingehethe; Vndelaie; Scepeia. 
In Northfolc, Fotestorp, ad mandatum monachorum; et 
triginta milia allecium de Dunewico. Concedo eis etiam 
omnes servientes suos de omnibus ministris suis ut eos 
cum suis mansuris libere possideant. Permitto praeterea 
ut habeant et libere possideant universa dona quae eisdem 
ante tempus episcopatus mei sive tempore meo data sunt 
vel in posterum dabuntur, sive in terris, sive in ecclesiis, 
sive in decimis, sive in piscariis, sive in denariis, sive in 
quocunque redditu quern eis quilibet fidelium hactenus 
contulit, sive postmodum collaturus sit. Omnia autem 
praescripta insuper et curiam suam ipsis concedo, cum 
universis libertatibus et consuetudinibus quae in terris 
quae mei juris sunt servantur, nichil prorsus excipiens ita 
ut aliquis posterorum meorum de ipsorum rebus nichil 
omnino se intromittat, nisi quod eosdem cum omnibus 
possessionibus suis fideliter et indesinenter protegat et 
defendat, et omni modo manu teneat. Si quis vero ma- 
lignitatis spiritu commotus, hanc nostram concessionem 
et donationem infringere, contempnere, vel abjicere vo- 
luerit, a Deo et ab omnibus sanctis ejus sit condempnatus, 
et a nobis in quantum licet excommunicatus, et a con¬ 
sortio omnium fidelium separatus, nisi resipiscat. Fiat 
Fiat. Fiat. 

NUM. XXIII. 

Carta Henrici I. de Concessione Ferice in Ely ad Festum 
Sanctce Etheldredce. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. ex Chartulario in sed. Dom. Episcopi 
Eliensis apud Holborn, p. 84.] 

Henricus rex Angliae, archiepiscopis, episcopis, 

abbatibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, et omnibus 
fidelibus suis totius Angliae, salutem. Sciatis me con- 
cessisse Deo et ecclesiae de Ely et Herveo Episcopo, habere 
feriam in Ely septem diebus, videlicet iii. diebus ante fes¬ 
tum sanctae Etheldredae, et in die festivitatis ejusdem, quae 
est in vigilia sancti Johannis Baptistae, et iii. diebus post 
festum. Et volo et praecipio firmiter quod omnes homines 
ad illam venientes cum omnibus rebus suis firmam pacem 
meam habeant in eundo et redeundo: et nullus eos dis¬ 
turbed neque injuriam neque contumeliam faciat, super x. 
libr. forisfacturae. T. Roberto comite Gloec. et Willielmo 
de Alb. et Nig. de Albinn. et Johanne Baioc. Apud 
Winton. 

NUM. XXIV. 

Compositio facta inter Ministrum Templi et Priorem et Con- 
ventum Eliensis in prcesentia Galfridi Episcopi Eliensis, 
A.D. 1176, super Controversiis inter eos de Terris Spc. in 
Elmeneia, Deneiu, et Beche. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxxvi. fol. 182, ex MS. Lib. Intrationis Char- 
tar. in sed. Episc. Elien. ap. Holborn in Lond. M. pp. 290, 291.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, frater Ri- 
cardus de Hasting Miliciae Templi in Anglia minister 
humilis, salutem in Christo. Noverit universitas vestra, 
nos, cum consensu fratrum capituli nostri in pacem et 
concordiam convenisse cum priore et conventu ecclesiae 
Elyensis de controversia quae inter nos vertebatur super 
insula de Daneya, et quibusdam aliis rebus, in hac forma : 
scilicet quod nos tenebimus de illis, salvo jure et consu¬ 
etudinibus episcopalibus in omnibus et per omnia, duas 
partes de Elmeneya, cum terra quam Robertus camera- 
rius comitis Conani Richemund’ donavit in villa de 
Beche ecclesiae sancti Jacobi et sancti Leonardi de De- 
neya in praesentia domini Nigelli Episcopi pro salute 
animae suae et antecessorum suorum, quum locus ille ab 
eodem Nigello Episcopo fuit consecratus, videlicet ix. 
acras, in unoquoque campo iii., et unum curtilagium, 
libere et quiete, et sine omni consuetudine, perpetuo te¬ 
nendum ; et praeterea masagium illud in Beche quod te- 
nuit Godricus filius Rafridi Briton, cum tota terra quam 
ipse tenuit in campo, quae se defendit pro dimidia vir- 
gata, et nonam garbam quam dedit eis de dominio suo 
de Wilburham et de Wendeia, et ecclesiam de Wendeya, 
et omnia pertinentia ejusdem ecclesiae, et donationem 
quam fecerat eis praedictus Robertus coram Nigello 
Episcopo ecclesiarum terrae suae sicut vacarent; videli¬ 
cet, de Wendeya, et de Wilburham, et de Kirkeby; et 
praeterea ea quae in insula de Deneya dederat eis Albricus 
Picot, scilicet iv. acras et dimid. remanente nichilominus 
ad usus eorum insula de Elmeneya, cum terra quam Hen¬ 
ricus pater praedicti Albrici donavit eis in villa de Beche, 
videlicet sex acras, scilicet ii. in unoquoque campo, et i. 
curtilagium. Haec autem praedicta quae prsefati dona- 
tores eis caritative contulerunt, et cartis suis confirmave- 
runt, et quae comes Conanus Richem. ad feodum suum 
pertinentia carta sua similiter confirmavit, de ecclesia 
Elyens. et conventu tenebimus perpetuo, hac Conven- 
tione, Quod ego frater Ricardus Hasting, minister, et 
custos rerum quas Domus Templi Salomonis habet in 
regno Angliae, et successores nostri in eadem administra- 
tione, et fratres nostri solvemus annuatim ecclesiae Ely- 
ensi et conventui quatuor marcas argenti, scilicet duas 
ad festum sancti Michaelis, et reliquas duas ad festum 
sancti Botulfi, assignatas ad hospitalitatem exhibendam 
in duabus festivitatibus sanctae Etheldredae. Haec au¬ 
tem conventio facta est anno ab incarnatione Domini 
mclxxvi10. ivt0. kal. Septembris in praesentia domini 
Galfridi Elyensis episcopi: praesentibus fratribus nostris 
Aluredo de Pointun, Radulfo de Bolon’, Rogero prse- 
ceptore de Lund. Gilberto de Ogerestan, Willielmo de 
Matevill, Mattheo de Bruera, Roberto de Punchardun. 
Hiis testibus; Alano et Edmundo capellanis; magistro 
Malgerio, Azone, Wymundo, presbyteris; magistro Elya, 
magistro Roberto, magistro Petro de Stunteneia, magis¬ 
tro Radulfo Dundenter, magistro Amando, Stephano ne- 
pote episcopi/ Radulfo filio Alexandri, Henrico de Wil- 

a Steplmnus Ridel, ne Epospiscopi Galfridi Ridel. 
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bertone, Andr. Filomer, Waltero filio Hugonis, Wil- totius Anglise, salutem. Sciatis nos concessisse et pr*- 
lielmo Muschet, Roberto de Insula, Roberto de Riking- senti carta nostra confirmasse dilecto cancellario nostro 
hale, et aliis. Willielmo Elyensi episcopo quod habeat Mercatum die 

Jovis in qualibet septimana apud Somersham, ut inde 
NUM. XXV. habeat rationabiles consuetudines et exitus. Quare vo- 

Carta Henrici II. Regis de Conventione facta inter fratres 
Milicice Templi, et G. Episcopum, et Priorem et Conv. 
Elyen. de Daneia et Elmeneia. 

[Ibid, ex MS. Lib. ut supr. pp. 86, 87.] 

Henricus Dei gratia rex Anglise et dux Normanniae 
et Aquitanniae, et comes Andegavi*, archiepiscopis, epis- 
copis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice- 
comitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis, Francis 
et Anglis, totius Angliae, salutem. Sciatis me conces¬ 
sisse, et :pr*senti carta confirmasse, prece et petitione G. 
Elyensis episcopi, et prioris et conventus ejusdem loci, et 
Fratrum Milici* Templi Salomonis de Jerusalem, con- 
ventionem factam inter eos de Daneia et Elmeneia cum 
pertinentiis : hanc scilicet, quod praedicti Fratres Templi 
teneant duas partes de Elmeneia cum terra quam Rober- 
tus camerarius comitis Richemont donavit in villa de 
Beche ecclesiae sancti Jacobi et Leonardi de Daneia in 
praesentia domini Nigelli episcopi pro salute animae suae 
et antecessorum suorum quum locus ille ab eodem Ni- 
gello Episcopo fuit consecratus, videlicet, ix. acras, in 
unoquoque campo iii, et unum curtilagium, libere et 
quiete, et sine omni consuetudine tenend. Et praedicti 
Fratres Templi tenere debent illud messuagium quod te- 
nuit Godricus fil. Galfridi Brit, cum tota terra quam ipse 
tenuit in campis quae se defendit pro dimidia virgata, et 
nonam garbam de Wilburgeham et de Wendeia, de do- 
minico quam praedictus Robertus supradictae ecclesiae 
sancti Jacobi et sancti Leonardi dedit, et ecclesiam de 
Wendeia et omnia pertinentia ejusdem ecclesiae, tenere 
etiam debent ecclesias terrae Roberti quum vacabunt, 
scilicet, de Wendeia et de Wilburgeham, et de Kirkeby, 
et iv. acras et dimid. in insula de Daneia quas Albericus 
Picot dedit jam dictae ecclesiae sancti Jacobi et Leonardi, 
remanente nichilominus ad usum ejusdem ecclesiae insula 
de Elmeneia cum terra quam Henricus pater praedicti 
Albrici donaverat eidem ecclesiae in villa de Beche, vide¬ 
licet cum vi. acris, scilicet ii. acris in unoquoque campo, 
et uno curtilagio. Haec autem praedicta quae praefati do- 
natores ssepedictae ecclesiae sancti Jacobi et sancti Leo¬ 
nardi de Daneia caritative contulerunt, et cartis suis con- 
firmaverunt, et quae comes Conanus Richemont ad feo¬ 
dum suum pertinentia carta sua similiter confirmavit, 
tenebunt saepedicti Fratres Templi in perpetuum de ec- 
clesia Elyensi et Conventu, per inter eos factam inde 
conventionem, scilicet quod Ricardus de Hasting magis- 
ter et custos rerum quas Domus Templi Salomonis habet 
in regno Angliae, et successores ejus in eadem ministra- 
tione, et fratres ejus, solvent annuatim ecclesiae Elyensi 
et conventui iv. marcas argenti; scilicet duas marcas ad 
festum sancti Michaelis, et reliquas duas ad festum sancti 
Botolfi, assignatas ad hospitalitatem exhibendatn in dua- 
bus festivitatibus sanctae Etheldredae. Et si quis adver- 
sus praedictos Fratres Templi, super hiis praedictis omni¬ 
bus in Causam processerit, stare debent cum eis prior et 
conventus Elyensis ad propriam expensam suam in epis- 
copatu Elyensi, et extra episcopatum ad fratrum expen¬ 
sam. Hanc autem conventionem inter eos factam con- 
cedo et confirmo, sicut carta G. Elyensis episcopi confir- 
mat. Testibus; G. Lond. episcopo, Ricardo thesaura- 
rio, Gaufrido fil. reg. com. Brit., Ricardo de Luci, Wil¬ 
lielmo de Vesci, Hugone de Gund. Hugone de Cressi, 
Bertr. de Verd. Radulfo fil. Stephani. Apud Westmonast. 

NUM. XXVI. 

Carta Regis Ricardi I. de Concessione Mercati de So- 
merham. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. x. p. iii. ex Libro MS. M. Intrationis Char- 
taram in aed. Episcopi Elien. apud Holbourn. p. 89.] 

Ricardus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniae 
et Aquitanniae, comes Andegaviae, archiepiscopis, epis- 
copis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice- 
comitibus, ballivis, et omnibus ministris et fidelibus suis 

lumus et firmiter praecipimus quod praedictuni Mercatum 
habeat tam praedictus episcopus quam omnes ejus suc¬ 
cessores episcopi, bene et in pace, cum omnibus digmta- 
tibus et liberis consuetudinibus suis, ita quod nemo ip- 
sum aut aliquem successorum suorum super eodem mer- 
cato libere, integre, et honorifice tenendo et habendo 
disturbare praesumat. Testibus; Willielmo de sanctae 
Mariae Ecclesiae, Garino de Glapion, Radulfo fil. Godefr. 
Dat. per manurn Johannis de Alenc. vicecancellarii nostri 
apud Danzeium, primadie Julii regni nostri anno primo. 

NUM. XXVII. 

Carta Henrici III. de Libertate Cfiacece de Somersham. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. x. p. ii. ex Libro MS. A. Cliartarumin sedib. 
Episcopi Eliensis apud Holbourn. Lond. fol. 5 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae, dux Normanniae et Aquitanniae, comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, justiciariis, vicecomitibus, forestariis, praepo- 
sitis, ministris, et omnibus ballivis et fidelibus suis, salu¬ 
tem. Sciatis nos intuitu Dei, et pro salute animae nos- 
trae, et animarum antecessorum et haeredum nostrorum, 
concessisse, et hac carta nostra confirmasse in perpetuam 
elemosinam, Deo et ecclesiae sanctae Etheldredae virginis 
de Ely, et venerabili patri in Christo Hugoni Eliensi 
episcopo, et successoribus suis, quod idem episcopus et 
successores sui habeant libere et quiete fugationem de 
omnibus feris per totam forestam de Somersham, absque 
omni contradictione, impedimento, et gravamine, scilicet 
sicut magna via extenditur de Huntendon, usque ad 
Rames. per mediam villam de Riptone: concessimus 
etiam et hac carta nostra confirmavi mus praedictae eccle¬ 
siae sanctae Etheldredae et dicto H. dictae ecclesiae epis¬ 
copo et successoribus suis, quod libere et sine impedi¬ 
mento habeant imperpetuum in liberam elemosynam per- 
cursum suum in foresta nostra de omnibus feris chacian- 
dis, capiendis, deferendis, et habendis quae motae fuerint 
a canibus suis infra libertatem et metam forest* suae in 
Huntedoneschire ubicunque fugerint in forestam nos- 
tram. Venatores autem praedicti episcopi et successorum 
suorum jurabunt bona fide coram capitali forestario nos¬ 
tro, quod nullam feram chaciabunt in foresta nostra oc- 
casione percursus illius, nisi illam quae infra libertatem 
et metam forest* dicti episcopi et successorum suorum 
in Huntedoneschire mota fuerit, et in forestam nostram 
fugerit. Prohibemus etiam ne forestarii nostri in aliquo 
se intromittant de venatione dicti episcopi et successo¬ 
rum in Huntedoneschire infra inetas suas. Quare volu- 
mus et firmiter praecipimus pro nobis et h*redibus nos- 
tris quod pr*dicta ecclesia de Ely et pr*nominatus epis¬ 
copus et successores sui habeant et teneant libere et 
quiete in perpetuam et liberam elemosinam fugationem 
de omnibus feris per totam forestam de Somersham abs¬ 
que omni contradictione, impedimento, et gravamine, 
scilicet sicut magna via extenditur de Huntendon usque 
ad Rameseye per mediam villam de Riptone, bene et in 
pace, libere et quiete, integre, plene, et honorifice, cum 
omnibus pr*dictis libertatibus et quietanciis: et quod 
pr*dicta ecclesia de Ely et pr*dictus episcopus et suc¬ 
cessores sui libere et sine impedimento habeant imperpe- 
tuum in liberam elemosinam percursum suum in foresta 
nostra de omnibus feris suis, chaciandis, capiendis, de¬ 
ferendis, et habendis, qu* mot* fuerint a canibus suis 
infra libertatem et metam forest* su* in Huntedone¬ 
schire ubicunque fugerint in forestam nostram: et quod 
venatores pr*dicti episcopi jurent bona fide coram capi¬ 
tali forestario nostro quod nullam feram chaciabunt in 
foresta nostra occasione percursus illius, nisi illam, qu* 
infra libertatem et metam forest* pr*dicti episcopi et 
successorum suorum in Huntedoneschire mota fuerit, et 
in forestam nostram fugerit. Prohibemus etiam ne fores¬ 
tarii nostri in aliquo se intromittant de venatione forest* 
pr*dicti episcopi et successorum suorum in Huntedone- 
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schire infra metas suas. Et quod praedictus episcopus et 
successores sui habeant imperpetuum praedictas libertates 
in omnibus sicut praedictum est, et sicut cartae domini J. 
regis patris nostri quas idem episcopus inde habet, ratio- 
nabiliter testantur. Hiis testibus ; P. Wynton, episcopo, 
Ricardo com. Cornub. et Pictav. fratre nostro, S. de Se- 
grave justic. Angliae, Philippo de Albini, P. de Malo 
Lacu, Hugone de Spencer, Radulfo fil. Nichol, Galfrido 
Despencer, Thoma de Hernegrave, Bartholomeo Peche, 
Johanne de Plessent, et aliis. Dat. per manum ven. pa¬ 
tris Rad. Cicestr. episcopi, cancellarii nostri apud Wal- 
lyngford. iii. die Julii anno regni nostri xvii. 

NUM. XXVIII. 

Carta Regis Henrici III. de Warenna Episcopi libere ha- 
benda in Maneriis sais. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. ex Lib. MS. Chartarum in sed. Eliensi- 
bus apud Holbourn. p. 115.J 

Henricus Dei gratia rex Angliae, Dominus Hyber- 
niae, dux Normanniae, Aquitanniae, comes Andegaviae, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, justiciariis, vicecomitibus, praepositis, minis- 
tris, et omnibus ballivis et fidelibus nostris, salutem. 
Sciatis nos concessisse, et hac carta nostra confirmasse 
venerabili in Christo patri Hugoni Elyensi episcopo, 
quod ipse et successores sui episcopi Elyenses inperpe- 
tuum habeant liberam Warennam in omnibus dominicis 
terris suis de Lithlebiri, [et] Hadestok in comitatu Essex; et 
in dominicis terris suis de Taterigge, Haffeud, Hadham, 
et Heleshill, in comitatu Hertford; et in dominicis terris 
suis de Balesham, Dyttun, Horningeseye, Schelford, Trip- 
pelawe, Herdwyk, Grantesdon, Wyvelingham, in comi¬ 
tatu Cantebreg; et in dominicis terris suis de Walton, 
Walepol, Enemeth, Walsokne, Tyrington, Hakebech, 
Norwalde, Feltewelle, Derham, Schypedham, Brigge- 
ham, et Pulham, in comitatu Norf.; et in dominicis terris 
suis de Brandon, Glemesford, Herthyrst, Hecham, Ratles- 
den, Berking, Bromford, et Wetheringsete in comitatu 
Suff. dum tamen terrae illae non sunt infra metas fores- 
tarum nostrarum : ita quod nullus intret terras illas ad 
fugandum in eis, vel ad aliquid capiendum quod ad Wa¬ 
rennam pertineat, sine licentia et voluntate ipsius epis¬ 
copi vel successorum suorum episcoporum Elyen. super 
forisfacturam nostram decern librarum. Quare volumus 
et firmiter prsecipimus pro nobis et haeredibus nostris 
quod praedictus episcopus et successores sui episcopi 
Elyen. in perpetuum habeant liberam Warennam in om¬ 
nibus dominicis terris suis, &c. Hiis testibus; venerabi- 
libus patribus Waltero Wigorn. Waltero Norwic. Wil- 
lielmo Sarum. et Ricardo Cycestr. episcopis; Ricardo 
comite Cornub. fratre nostro, Rogero le Bigod com. Norf. 
et marescallo Angliae, Ricardo de Clare com. Glouc. et 
Hertford, Hug. de Veer com. Oxon. Johanne de Plessetis 
com. de Warewik, Radulfo fil. Nicholai, Bertramo de 
Cryoyl, Johanne de Lessinton, Radulfo de Wauncy, 
Roberto le Noreys, et aliis. Dat. per manum nostram 
apud Westm. xiv. die Octobris anno regni nostri xxxv‘°. 

NUM. XXIX. • 

Carta Regis Henrici III. de Warenna Prioris et Conventus 
Eliens. in Maneriis suis libere habenda. 

[Ibid, ex eodemLib. MS. p. 11G.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hy- 
bernise, dux Normanniae, Acquitanniae, et comes Ande¬ 
gaviae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, 
comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, praepo¬ 
sitis, rninistris, et omnibus ballivis, et fidelibus suis sa¬ 
lutem. Sciatis *nos concessisse et hac carta nostra con¬ 
firmasse pro nobis et haeredibus nostris, dilectis nobis in 
Christo priori et conventui de Ely, quod ipsi et succes¬ 
sores eorum inperpetuum habeant liberam Warennam 
in omnibus dominicis terns suis maneriorum suorum de 
Sulburn, Melton, Bergham, Stokes, Wyneston, Kinge- 
ston, et Lakingheth, in com. Suff. et Stevechworth, Wrat- 
ting, Swafham, Stapelford, Neuton, Meldeburn, Wytle- 
seye, Sutton, Wichham, Wichford, Wynteworth, Stun- 

teneye et Ely in com. Cantebrigiae: dum tamen terrae 
illae non sint infra metas forestarum nostrarum, ita quod 
nullus intret terras illas ad fugandum in eis, vel ad ali¬ 
quid capiendum, quod ad Warennam pertineat, sine li¬ 
centia et voluntate ipsorum prioris et conventus et suc¬ 
cessorum suorum, super forisfacturam nostram decern 
librarum : quare volumus &c. Hiis testibus; ven. patri¬ 
bus W. Sarum. W. Bathon. et Wellem. episcopis, Petro 
de Sabatidia, Johanne Maunsell praepos. Beverlac. ma- 
gistro Willielmo de Kilkenny archidiacono Coventr. Ra¬ 
dulfo filio Nicholai, Bertramo de Cryoyl, Johanne de 
Lexinton, Roberto Walerund, Bartholomeo Peche, Wil¬ 
lielmo de Chaeny, Ebulone de Montibus, Johanne de 
Gerres, Anketill Malore, Radulfo de Bakepas, et aliis. 
Data per manum nostram apud Westmon. decimo oc¬ 
tavo die Maij anno regni nostri tricesimo sexto. 

NUM. XXX. 

Liter ce archiepiscopi Cantuar. domino Regi, ut permit tat 
P/iorem et Capitulum Elien. gaudere libere suis posses- 
sionibus, vacante scil. Episcopatu; et quod revocet prce- 
sentationes facias ad quasdam ecclesias London. 

[Wilkins. Concil. vol. ii. p. 237, ex Reg. Winclielsey, fol. 243 a.] 

Excellentissimo principi domino Edwardo Dei 
gratia regi Angliae illustri, domino Hiberniae, et duci 
Aquitaniae, Robertus permissione divina, &c. salutem in 
eo, per quern reges regnant, et principes dominantur. 
Patroni benignitas eo semper debet affectu dirigi in suae 
advocationis ecclesiis atque locis, ut eos in adversis ejus 
protectionis consolatio muniat, et tanto magis ab ipsis 
dispendium turbationis depellat, quanto eosdem extra 
saeculi tumultus sub religionis honestate conversantes, 
divino cultui perpetuo mancipatos decet uberiori tran- 
quillitate potiri. Vacante siquidem nuper episcopatu 
Elien. nedum ipsius custodiam vobis ratione temporalium 
competentem, verum, ut intelleximus ipsum prioratum 
plenum, et suo priore consultum, in manus suas cepit 
regalis potestas, et ad ecclesias de Wisebeche, et de Fox- 
ton, per bonae memoriae Hugonem, quondam Elien. epis- 
copum, monasterio Elien. et monachis Deo ibidem jugi- 
ter famulantibus, piae devotionis affectu in proprios usus 
canonice assignatus, et per felicis recordationis fratres, 
Robertum de Killevvardby, et Johannem de Peckham, 
dudum Cantuar. archiepiscopos, praedecessores nostros, 
de consensu Cantuar. capituli confirmatas prout in hu- 
jusmodi appropriationum et confirmationum literis origi- 
nalibus vidimus plenius contineri, licet post varios sump- 
tus et labores a multis retroactis temporibus per eosdem 
religiosos quiete possessas, nobis quosdam seculares cle- 
ricos praesentavit; qualiter altera dictarum ecclesiarum, 
viz. de Wisebeche, ad refectionem omnium monachorum, 
simul duntaxat in refectorio servata unitatis forma, ubi 
prius vix octo de conventu in eodem loco propter exilita- 
tem portionum assignatarum eidem, caeteris sparsim in 
diversis locis prioratus quotidianum cibum inconveni- 
enter quasrentibus, pasci valebant. Reliqua vero de Fox- 
ton ad augmentationem portionis eleemosynariae, ad quam 
prius pro alimonia pauperum ac senum, debilium, et in- 
firmorum recreationem nihil praeter fragmenta, quae su- 
pererant de mensis monachorum, obvenerat, conferentis 
ordinatione salubri fuerat deputata, plene forsitan non 
advertens. E quibus nimirum dictis religiosis, et eorum 
monasterio timetur, quod Deus avertat, irrecuperabile 
detrimentum inferri, aliarumque ecclesiarum status et li¬ 
bertates, non sine gravi animarum periculo, eorum ex- 
emplo pernicioso inposterum perturbari, nisi regiae celsi- 
tudinis pietas afflictis compatiens, et suorum jura con- 
servans, debit® recreationis remedio subveniat in hac 
parte. Cum igitur latere circumspectionem regiam non 
credamus, quod per vacationem episcopatus nequaquam 
inducitur, priore superstite, vacatio prioratus, qui posses- 
siones sibi separatas hactenus semper et divisas non com¬ 
municant assignatas; dominationi vestrse humiliter sup- 
plicamus, quatenus dictum prioratum in statu debito 
confoventes religiosis praedictis liberam possessionum 
suarum dispositionem, et bonorum ipsius monasterii ad- 
ministrationem, remoto prsefato impedimento, sicut con- 
venit et tenemini, permittatis; ac regiae clementiae ocu- 
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Jos ad eorurn indigentiam dirigentes, jure suo pristino et 
possessione tranquilla in dictis ecclesiis ipsos gaudere, 
divini cultus intuitu, jubeatis; ut ex zelo, quem pro ho- 
nore Dei, et ecclesi®, sanctaeque religionis geritis, ves- 
trorum apud Deum augeatur cumulus meritorum. Va- 
leat et crescat semper in Christo cum gaudio regia celsi- 
tudo. Dat. apud Cherring. 3 idus Martii, anno Dom. 
M.cc.xcvm. 

NUM. XXXI. 

Alice ejusdem Regipro revocatione Gravaminum illorum 
Ecclesue Eliensi, sede vacante. 

[Ibid. p. 238, ex Reg. Winchelsey. fol. 244 b.j 

Excellentissimo principi domino Edwardo Dei 
gratia, &c. Robertus, &c. Licet variis incommodis, qu® 
prioratus Eliensis contra morem solitum jamdudum sus- 
tinuit, et adhuc patitur hiis diebus, paterno compatienter 
affectu super eo, quod maxime idem prioratus nondum 
vacans, sed plenus et suo priore consultus, in manus ca- 
piebatur regi® potestatis; et quod ad ecclesias de Wyse- 
beche, et de Foxton eidem prioratui et monachis Deo 
famulantibus ibidem in usus probos, juxta piam ordina- 
tionem de ipsis factam, canonice assignatas, tanquam ad 
vacantes, nobis praesentati fuerunt clerici saeculares; per 
nostras literas vestrse supplicaverimus majestati, quod 
dicti prioratus vestr® advocationis statum et jura debite 
conservantes, causasque appropriationis dictarum eccle- 
siarum tarn pias, quam necessarias advertentes, super 
praemissis eidem subveniretis remedio competenti, sicut 
tenor hujusmodi literarum nostrarum plenius exprimebat. 
Idem tamen prioratus de gravaminibus hujusmodi nullum 
omnino, de quo miramur et dolemus, adhuc sentiit rele- 
vamen, quin potius magis timetur oppressionum ejus 
continuatio minus justa, et plurium cumulatio tormento- 
rum. Cum enim ex parte monachorum dicti prioratus 
ejusdem liberatio, et bonorum ipsius libera dispositio nu- 
per a vestra dementia, sicut intelleximus, fuisset humili- 
ter postulata, et a quibusdam de vestris ad quos dictorum 
monachorum nuncii in ea parte, pro remedio hujusmodi 
obtinendo a vobis, fuerant transmissi, extitisset respon- 
sum, quod nisi capitulum Elien. Johanni de Langeton, 
clerico vestro, in episcopum ejusdem loci quanquam in 
discordia electo, ad prosequendum electionis su® nego- 
tium sumptus et expensas de bonis ipsius monachis pro- 
videret, liberationem non consequeretur aliqualiter, quam 
optabat, molestiis gravioribus eidem nihilominus commi- 
natis. Quia vero praefati religiosi, etsi forsan alias ad 
sumptus hujusmodi teneantur, ad ministrandum tamen 
eosdem non debeant per alicujus metus, vel compulsionis 
violentiam, et praecipue potestatis laicae coerceri; domi- 
nationem regiam affectuose rogamus, et iteratis precibus 
excitamus in Domino Jesu Christo, quatenus gravamini¬ 
bus hujusmodi, prout convenit, revocatis, dicti prioratus 
vestri statum debitum et antiquum in pacis tranquillitate, 
et quietis dulcedine dignemini confovere, juxta seriem 
literarum nostrarum vobis prius directarum, et ipsius jura 
conservare integra et illaesa. Valeat etc. Dat. apud 
Cherryng, 16 cal. Junii, Anno Dom. etc. 

NUM. XXXII. 

Archiepiscopi Cantuar. Citatio Joh. de Langeton, electi 
Elien. in discordia, ad proponend. contra Electionem 
Prioris ejusdem loci. 

[Ibid, ex Reg. Winchelsey. fol. 246 b ] 

Rogerus &c. dilecto filio officiali nostro in episco- 
patu Elien. sede vacante, salutem, &c. Cum religiosi viri 
subprior ecclesi® Elien. et caeteri confratres ejusdem loci 
sui in negotio infrascripto sequaces, calendis Julii in eccle- 
sia parochiali de Lameheth, A.D. m.cc.xcviii. nobis per 
procuratorem suum Petrum de Roche electionem de fratre 
Johanne, priore dictae ecclesiae, in episcopum et pastorem 
suum, ut dicebant, et eundem electum suum cum magna 
instantia praesentassent, et super hoc nobis suas literas 
direxissent, negotioque electionis hujusmodi proposito 
coram nobis, non tarn instanter, quam humiliter suppli- 
cassent, ut electionis suae negotium dictis die et loco co¬ 
ram nobis, ut praemittitur, propositum et ostensum, ex- 

aminare, ipsamque electionem et electum suum confir- 
mare cum celeritate debita curaremus; nos, auditis in 
hac parte propositis, visis et inspectis quibusdam instru- 
mentis et munimentis coram nobis in hac parte exhibitis 
et ostensis, usque in diem sabbati proximum sequentem, 
viz. iii. non. Julij deliberantes, et deliberatione prashabita 
conspicientes praefatam electionem in dissensione factam 
fuisse, et dominum Johannem de Langeton, illustris regis 
Angli® cancellarium, a quibusdam fratribus ejusdem ec¬ 
clesiae in tractatu et scrutinio electionis hujusmodi nomi- 
natum, qui etiam, tanquam electus ab eis, nobis primo 
per se notificavit, et postmodum per alios fecerat notifi- 
cari quod electioni de se factae, ut dicebatur, consensit; 
ulterius in eodem electionis negotio procedere nequivi- 
mus, nisi prius dicto Johanne de Langeton, et aliis, quo¬ 
rum interest in hac parte, juxta juris exigentiam evoca- 
tis, quanquam per partem negotium electionis de dicto 
priore, ut asseritur factae, instantius prosequentem hoc 
fieri non oportere de jure, coram nobis dictum fuisset, ac 
etiam allegatum. Quocirca discretioni vestrae committi- 
mus et mandamus, quatenus in ecclesia Elien. citationis 
edicto aliquo die festivo publice proposito, praefatum Jo¬ 
hannem de Langeton nominatim et in specie, necnon et 
in genere omnes illos, quorum interest in hac parte se 
opponere contra electionem praedictam, citetis peremp¬ 
tory, quod compareant sufficienter et legitime coram 
nobis, aut commissariis vel auditoribus deputandis a no¬ 
bis, tertio die juridico post festum exaltationis S. Crucis 
in ecclesia parochiali de Slyndon, Cicestren. dioec. nos- 
trae tamen immediatae jurisdictionis subject®, in forma 
juris proposituri, et quatenus jus exigit, responsuri, si 
quid objicere seu proponere per se voluerint contra dic- 
tam electionem de praefato priore, ut praetangitur, cele- 
bratam, aut contra ipsius electi, seu suorum electorum 
personas, quo minus in ipsius electionis negotio ad con- 
firmandam electionem hujusmodi et electum procedere 
minime debeamus; facturi et recepturi ulterius in ipso 
negotio, secundum qualitatem et naturam ejusdem, quod 
canonicum fuerit, et consonum antiquitati: ipsum cita¬ 
tionis edictum in ecclesia paroch. de Burewell, Elien. 
dioec. quam dictus Johannes, tanquam rector ejusdem, 
tenere asseritur, aliquo die dominico vel festivo coram 
clero et populo ex abundanti faciatis intra missarum so- 
lennia publicari. De die vero receptionis prsesentium, 
et quid feceritis in praemissis, nos dictis die et loco cer- 
tificetis per vestras patentes literas, harum seriem conti- 
nentes. Dat. apud Otteford iii. idus Julii A.D. m.cc.xcviii. 
Consecrat. nostr® quarto. 

NUM. XXXIII. 

Inquisitio de Collatione quatuor Officiorurn, Supprioratus, 
Sacristarioe, Celerarice, et Camerarii. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. fol. 191, ex Lib. MS. Episc. Elien. no- 
tato A. p. 80.] 

Inquisitio facta apud Ely die lun® in crastino pal- 
marum anno regni Regis Edwardi xxx°. coram Ricardo 
de Abyndon, et Roberto Hereward, custodibus episcopa- 
tus Eliensis, sede vacante, si qui officiales prioratus Eli¬ 
ensis amovendi fuerint, per sacramentum Thom® de 
Liddegate, Nicholai Dekes, Willielmi de Gransete, Hen- 
rici de Lynton, Rogeri de Gryston, Hugonis de Denever, 
Willielmi le Clerc de Straham, Hamonis de Bolovne, 
Johannis Gernon, Henrici le Sekeneman, Eticardi le • 
Prestesson de Wicham, Johannis le Glaunvyle de Wil- 
berton ad hoc juratorum, qui dicunt quod collatio qua¬ 
tuor officiorum, videlicet, supprioratus, sacristari®, cele- 
rari®, et camerari®, spectat ad episcopum Eliensem qui 
pro tempore fuerit, tanquam ad jurisdictionem suam or- 
dinariam, in pleno capitulo, et non alibi faciendam; et 
quod episcopus nullum inde habere debet proficuum. 
Et quod dominus rex, nec ipsius progenitores tempore 
vacationis preedicti episcopatus de officiis pr®dictis, nec 
de officio janitoris, qui est de feodo, nec alicujus alterius 
officii pr®dicti prioratus, quantum ad amotionem seu 
collationem, aut quovis alio modo, de jure se debeant in- 
tromittere nec unquam tempore vacationum preceden- 
tium in aliquo se intromiserunt, nisi tempore Nicholai 
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Frenband custodis episcopatus praedicti post mortem Jo¬ 
han nis Kirkeby quondam ejusdem loci episcopi vacantis, 
qui virgam a janitore prioratus cepit, et earn ei statim 
retradidit, ipsum ab officio suo aliter non removendo; et 
tempore Willielmi de Sutton et Johannis de Goodele cus- 
todum ejusdem episcopatus vacantis per mortem Wil¬ 
lielmi de Luda dudum ipsius loci episcopi, qui totum 
prioratum tunc in manum domini regis seisierunt ratione 
vacationis ipsius episcopatus, et ante separationem prio¬ 
ratus praedicti ab episcopatu prsedicto, per cartam do¬ 
mini regis nunc eis inde factam: quo tempore ipsi cus- 
todes janitorem dicti prioratus amoverunt et alium loco 
suo substituerunt. In cujus rei testimonium praedicti ju- 
rati huic inquisitioni sigilla sua apposuerunt. 

NUM. XXXIV. 

I/iquisitio de Libertcitibus Prioris et Conventus Eliensis 
facta temporibus Hug. de Norwold, Willielmi de Kil¬ 
kenny, et Hug. de Balsham, episcoporum Eliensium. 

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xxiv. fol. 190, ex Lib. MS10. M.'Intrationis 
Chartarum in sedib. Eliensibus Holbournianis, p. 138.] 

Inquis. Walterus Palfreour, Salamon filius Alani 
de Ely, Johannes Bernard, Johannes de Palfreour, Jo¬ 
hannes Colewein, Ricardus de Cheswik, Albinus Tote, 
Walterus Boldyro, Willielmus Typeto, Thomas Baret, 
Andreas ultra Aquam, et Clemens de Downham, qui di- 
cunt super sacramentum suum quod Episcopus et prior 
Elyen. tenent villam de Ely, cum pertinentiis, de domino 
rege in capite, sicut per cartas suas patet. Et prior et 
conventus de Ely tenent prioratum suum cum omnibus 
maneriis et pertinentiis suis, de domino rege in capite, 
separatum ab episcopatu cum omnibus libertatibus suis 
sicut episcopus. Et in eadem villa infra clausum dicti 
prioratus, habent prisonam et curiam, et unam vineam 
quae continet xvi. acras terrae, et unum gardinum quod 
continet vi. acras, et unum molendinum ventriticum. 
Dicunt etiam quod prior et conventus habent omnimodas 
libertates per cartas suas infra insulam Eliensem, et extra, 
sicut dominus episcopus, de quibus libertatibus semper 
hactenus usi sunt, videlicet letas et curias in omnibus 
maneriis suis, attachiamenta, arrestationes felonum, quo- 
rumcunque in omnibus terris et feodis suis, et prisonam 
de hominibus et tenentibus suis, captis in terris et feodis 
suis. Et habent extracta de hominibus suis amerciatis 
in curia episcopi, tarn in diebus visus francplegii et hali- 
mot, quam in diebus curiarum et letarum, emendationes 
panis et cervisiae, et si ad judicium executionem habent 
per ballivos suos, et omnia alia facienda eodem modo 
sicut episcopus, super terras suas per warentizationem 
domini regis, et currere cum canibus suis per totam in¬ 
sulam. Unde tempore H. de Northwold episcopi, et 
tempore Willielmi de Kyrkenny episcopi, et tempore do¬ 
mini H. de Balsham episcopi, tam in itiner. justiciario- 
rum, quam pro voluntate seneschallorum suorum diver- 
sorum, Juratores et Inquisitores de praedictis libertatibus 
facti fuerunt, qui omnes per sacramenta sua praedictas 
libertates affirmaverunt, sicut patet per rotulos justicia- 
riorum. 

Nomina Justiciariorum. 

Prima vice ( T|'°”as d£ Y"gellesth°rP 
( iVlatheus Unstien. 

c i • f Radulfus de Heneham 
Secunda vice 4 T v. t , 5 

( J ohannes Lovetoft. {Johannes de Metyngham 
Thomas de Weylond 
Ricardus de Holbrooke. 

NUM. XXXV. 

De Exemptione Prioris Eliensis a Commissione Causarum. 

[Ibid, ex eodem Libro, p. 17. 

Honohius episcopus, servus servorum Dei, dilecto 
filio prior Elyensi, salutem et apostolicam benedictionem. 
A nobis humiliter postulasti, ut cum non habeas juris 
peritiam, et propter judiciorum strepitum contingat sanc¬ 
tae contemplatioms in te otium impediri, eximere te a 

commissionum nostrarum sollicitudine dignaremur: nos 
igitur tuis supplicationibus annuentes, devotioni tuae, 
auctoritate prsesentium, indulgemus, ut per commissiones 
nostras, quas de caetero ad te contigerit impetrari, non 
nisi de indulgentia hujusmodi mentionem fecerint, pro- 
cedere tenearis. Nulli igitur omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae concession^ infringere, &c. Dat. 
Lateran. 14 kal. Julij pontificatus nostri anno x. 

NUM. XXXVI. 

Carta Regis Edwardi I. quod Prioratus non incidat in 
manus Regis, vacante Episcopatu vel Prioratu perfinem 
M. Marcarum. 

[MS. Cole, vol. xxiv. fol. 192, ex Lib. MS. intrationis Cliartarum in 
sed. Episc. Eliensis apud Holbourn. fol. 124.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae, et dux Aquitanniae, omnibus ad quos litterae prae- 
sentes pervenerint, salutem. Sciatis, quod per finein 
mill, marcarum quern Johannes prior sanctae Etheldredae 
Eliensis et ejusdem loci conventus fecerunt nobiscum, 
prioratum ilium quem ratione episcopatus Eliensis, per 
mortem bonae memoriae Willielmi de Luda nuper epis¬ 
copi ejusdem loci vacantis, et in manu nostra existentis, 
capi fecimus in manum nostram, eisdem priori et con- 
ventui, cum libertatibus, rebus, possessionibus, et omni¬ 
bus aliis ad prioratum ilium spectantibus, una cum exiti- 
bus inde medio tempore perceptis, reddidimus. Volentes 
et concedentes pro nobis et haeredibus nostris, quantum 
in nobis est, quod iidem prior et conventus prioratum 
ilium cum libertatibus et pertinentiis suis praedictis, se¬ 
paratum ab episcopatu praedicto, habeant et teneant 
imperpetuum absque impedimento nostri vel haeredum 
nostrorum, vicecomitum, escaetorum, et aliorum ballivo- 
rum nostrorum quorumcunque; ita quod nos seu haeredes 
nostri, prioratum ilium, libertates aut possessiones ejus¬ 
dem futuris temporibus, ratione vacationis ejusdem epis¬ 
copatus seu prioratus praedicti, in manus nostras nulla- 
tenus seysiemus. Salvo semper jure nostro et haeredum 
nostrorum tempore vacationum episcopatus praedicti, 
quo ad collationem officiorum et aliorum, si quae ad nos 
ratione vacationum illarum pertineat in hac parte. Ita 
tamen quod occasione ilia nichil de bonis praedicti prio¬ 
ratus ad opus nostrum seu haeredum nostrorum per mi- 
nistros quoscumque levetur seu etiam capiatur. In cujus 
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. 
Teste meipso apud Westmon. vicesimo sexto die Octo- 
bris anno regni nostri vicesimo septimo. 

Irrotulata est preescripta charta in cancellaria Do¬ 
mini regis apud Eborum, termino sanctae Trinitatis anno 
regni ejusdem vicesimo octavo. 

NUM. XXXVII. 

Hcec sunt Piscaria Monachorum Elyensium. 

[MS. Cotton. Tiber. A. vi. fol. 71.] 

Gropwere, Chydbeche, et Fridai, Bramewere, Vt- 
trewere, Landwere, Burringewere, Niderest, Laclode, 
Vuerest, Quammingewere, Pathewere, Biwere, North- 
were, Dunningwere, Kamerding, Vttrechelmeswere. 

Newewere reddidit ii. M. et dim. et mi. stikes quae 
pertinent ad festa Sanctae Edeldredae. 

Dunningewere et Kamerding quondam reddiderunt 
pro mercede et laco v. M. et vin. stikes. 

Chelmeswere reddidit in omnibus i. M. 

Northwere, Biwere, Laclode, Burringewere, Vuerest, 
et Netherest reddiderunt in omnibus vm. M. et dim. 

Pathewere reddidit ii. M. et dim. et mi. stikes. 
Quammingwere reddidit n. M. et dim. et mi. stikes. 
Landwere reddidit I. M. et xn. stikes. 
Vtrewere et Bramewere reddiderunt m. M. et dim. 

et xvr. stikes. 

Gropwere reddidit hi. M. et dim. et xvi. stikes. 
De Welle x. stikes quae pertinent ad festa Sanctae 

^Edeldredae. 

De Helingeheie xx. stikes quae pertinent ad festa 
Sanctae iEtheldredae. 
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NUM. XXXVIII. 

De Libertatibus Ecclesice. 

[Ibid. fol. 71 b.J 

Anno regni regis Henrici filii regis Johannis decimo 
mota fuit contentio inter dictum regem et Galfridum de 
Burgo quondam Elyens. episcopum super libertatibus 
Elyensis ecclesiae in comitatibus Suffolchiae et Norfol- 
chiae, unde facta fuit Inquisitio per prseceptum domini 
regis sub hac forma subscripta. Jurata capta de con¬ 
sensu partium qualem seisinam ecclesia Elyens. habuit 
in initio guerrae motae inter dominum Johannem regem 
et barones suos de libertatibus suis, et qualem praedeces- 
sores G. tunc Elyens. episcopi habuerunt tempore regis 
Ricardi avunculi domini regis de retorno brevium, et de 
averiis captis, et de placitis infra hundr. et dim. de Mit- 
ford, infra quinque hundr. et dimid. de Wykelauhe, et 
de Trilling, et de Wyniston, et de amerciamentis colli- 
gendis tarn de aliis feodis quam suis, exceptis thesauro 
et murdro, de quibus Johannes quondam Elyens. episco- 
pus nullam libertatem vel curiam habere potuit. Et sicut 
idem episcopus cognovit quod placita ilia debent prae- 
sentari ad comitatum de omnibus hundredis praedictis, 
sicut de hundredo de Mitford; et capta fuit jurata per 
istos milites subscriptos, Thom. Buhurd, Johannem de 
Lodnes, Fraricum de Hakeford, Willielmum de White- 
well, Rogerum filium Osberti, Radulfum de Muncy, Hu- 
bertum Garnegan, Willielmum de Oyrisi, Thom, de Dod- 
denesse, Galfridum de Gattestorp, qui jurati dicunt quod 
tempore Willielmi de Lunchampo episcopi Elyensis, idem 
episcopus tali usus fuit libertate quod vie. Norfolch et 
Suffolch misit retorna brevium clausorum ballivis epis¬ 
copi de praedictis hundredis, et ipsi per retorna ilia te- 
nuerunt placita infra omnia praedicta hundreda, et simi¬ 
liter de averiis captis et de placitis quas vicecomes potuit 
tenere. Et ipsi ballivi infra eadem hundreda collegerunt 
amerciamenta et fines tarn de aliis feodis quam suis, et 
semper fuit ecclesia ilia in seisina de illis libertatibus 
usque ad initium guerrae motae inter dominum J. regem 
et barones suos et quaesiti quis habuit amerciamenta de 
illis feodis dixemnt quod nescierunt cui remanserunt. 
Quaesiti etiam in quali seisina fuit ecclesia ante tempus 
praedicti Willielmi episcopi Elyensis, dixerunt quod nes¬ 
cierunt. Et placita de thesauris et murdris remanent 

domino regi. 
Istud recordum invenietur in rotulo de termino Pas- 

chae anno regni regis Henrici fil. regis Johannis xm0. circa 
finem rotuli. 

NUM. XXXIX. 
i 

De Appropriatione Ecclesice de Hadenham in Confirmatione 
Compositions inter Episcopum et Archidiaconum. 

[Rym. Feed. tom. viii. p. 238. Pat. 3 Hen. IV. p. 1. m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 
cum nuperrime ad sedandum, pacificandum, et tollendum 
plures et grandes dissensiones, contraversias, et placita, 
quae inter venerabilem patrem Johannem episcopum Eli- 
ensem, et magistrum Johannem Welbourne archidiaco¬ 
num suum Eliensem, ac inter plures praedecessorum et 
praedecessorum suorum a diu extiterunt, de et super ex- 
ercitio jurisdictionis ecclesiastic® in civitate, et insula, 
ac alibi in dicecese Eliensi, venerabilis pater archiepisco- 
pus Cantuariensis, virtute certarum submissionis et com- 
promissionis in ipsum, nuper in visitatione sua ibidem, 
per ipsos episcopum et archidiaconum super materiis 
antedictis, factarum, ordinaverit et decreverit, pro pace, 
quiete, et utilitate cujuslibet partium praedictarum et 
successorum suorum, quod praedictus episcopus et om- 
nes successores sui solum et in solidum habebunt totam 
jurisdictionem ecclesiasticam in dicta civitate Eliensi, et 
in certis decanatibus, villis, parochiis, personis, domibus 
religiosis, et aliis locis, infra dictam dicecesim existenti- 
bus, ac etiam certam jurisdictionem spiritualem in resi- 
duo dicecesis praedictae, certis modo et formfi, in ordina- 
tione et decreto, per praedictum archiepiscopum super 
hoc, ut praedictum est, factis, pleniiis contends et decla- 
ratis, et quod praedictus episcopus, in recompensationem 

VOL. i. 

jurisdictionis, quam ipse et successores sui solum et in 
solidum sic habebunt, et ad finem quod status archidia- 
conatus Eliensis competens remaneat, appropriabit, uniet, 
et annectet praedicto archidiaconatui, imperpetuum, ec- 
clesiam parochialem de Hadenham cum suis juribus et 
pertinentiis, quae quidem ecclesia et archidiaconatus, de 
patronatu, advocatione, et collatione praedicti episcopi 
ambo existunt ut accepimus, Nos de gratia nostra speci- 
ali, et ex certa scientia nostra, concessimus et licentiam 
dedimus, pro nobis et haeredibus nostris, ex causis prae- 
missis, quantum in nobis est, praedicto episcopo quod 
ipse, de assensu capituli sui, dictam ecclesiam de Haden¬ 
ham, cum suis juribus et pertinentiis praedictis, praedicto 
archidiaconatui appropriare, unire, et annectere possit 
imperpetuum; et praedicto archidiacono, qui nunc est, et 
dictis successoribus suis, quod ipse et eorum quilibet pos- 
sint et possit dictas appropriationem, unionem, et an- 
nexionem, et virtute earumdem, possessionem dictae ec¬ 
clesiae de Hadenham, cum per mortem, resignationem, 
sive dimissionem rectoris ejusdem ecclesiae, qui nunc est, 
seu alio modo quocumque vacaverit, cum juribus et per¬ 
tinentiis ejusdem ecclesiae, capere et recipere, habere et 
tenere sibi, et dicto archidiaconatui suo, in proprios usus, 
imperpetuum, juxta formam et tenorem appropriation^, 
unionis, et annexionis praedictarum, sine impedimento 
nostri vel haeredum nostrorum, seu ministrorum nostro- 
rum quorumcumque, statuto, de terris et tenementis ad 
manum mortuam non ponendis edito, aut aliquo alio sta¬ 
tuto sive ordinatione in contrarium factis, seu eo quod 
advocatio et patronatus dictae ecclesiae de Hadenham 
sunt parcella fundationis vel dotationis dicti episcopatus 
Eliensis, et de nobis tenentur in capite, aut alia re qua- 
cumque, quae in contrarium allegari poterit non obstan- 
tibus quovismodo. Et, pro majori securitate appropria- 
tionis, unionis, annexionis, et possessionis praedictarum, 
ac ad finem quod nec praedictus archidiaconus, nec ali- 
quis dictorum successorum suorum, de eisdem futuris 
temporibus aliqualiter impetatur, impediatur, nec inquie- 
tetur, aliquo tempore futuro, occasione seu colore ali- 
cujus juris vel tituli, quod vel qui nobis, et dictis haere¬ 
dibus nostris, competit seu competere poterit, de aliquo 
tempore praeterito, dictam ecclesiam de Hadenham con- 
ferendi vel ad earn praesentandi quovis modo, de gratia 
nostra speciali concessimus et relaxavimus, pro nobis et 
dictis haeredibus nostris, praefatis episcopo et archidia¬ 
cono et successoribus suis praedictis quodcumque jus et 
titulum, quod vel quern nos vel dicti hseredes nostri ha- 
bemus seu habere poterimus, dictam ecclesiam conferendi 
vel ad eandem qualitercunque praesentandi; et ulterius 
concessimus, pro nobis, et dictis haeredibus nostris, quod, 
si contingat dictas Appropriationem, unionem, et annexi- 
onem, aliquo tempore futuro, adnullari, irritari, seu revo- 
cari, extunc et imposterum collatio ecclesiae predict® 
revertatur, remaneat, et pertineat, et sit salva in primo 
statu suo, praefato episcopo et successoribus suis, et prae¬ 
dicto eorum episcopatui imperpetuum, una cum patro¬ 
natu et advocatione ejusdem ecclesiae, ac juribus et per¬ 
tinentiis eorumdem, adeo plene et integre sicut dicti col¬ 
latio, patronatus, et advocatio, cum juribus et pertinen¬ 
tiis eorumdem, praefato episcopo et praedecessoribus suis 
et episcopatui suo praedicto, ante appropriationem, unio¬ 
nem, et annexionem praedictas, pertinuerunt, et bene 
liceat praefato episcopo et dictis successoribus suis dic¬ 
tam ecclesiam conferre, quotiens vacabit, adeo libere 
sicut praedecessores sui earn ante haec tempora, contule- 
runt, absque forisfactura suorum patronatus, advocationis, 
sive collationis ejusdem ecclesiae praedictorum, et sine oc¬ 
casione vel impedimento eis faciendis, in hac parte, per 
nos, vel praedictos haeredes nostros, seu ministros nostros 
quoscumque, seu per aliquem eorumdem; dictis ordina¬ 
tione, decreto, appropriatione, unione, annexione, et 
possessione, vel dicta licentia nostra, aut statutis et ordi- 
nationibus praedictis, vel aliquibus aliis statutis seu ordi- 
nationibus, aut aliis rebus quibuscumque, quae in con¬ 
trarium allegari potuerunt, non obstantibus quovis modo; 
salvo nobis, et haeredibus nostris jure nostro, si quod no¬ 
bis competat (ut praefertur) ad conferendum dictam ec¬ 
clesiam de Hadenham, vel ad praesentandum ad eandem, 
in casu quo hujusmodi appropriatio, unio, et annexio 
adnullatae, irritatae, et revocatae fuerint in eventu, eodem 

3 R 
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modo quo ante appropriationem, unionem, et annexio- 
nem, prsedictas facere possemus, non obstante Relaxati- 
one supradicta. In cujus &c. Teste rege apud West- 
monasterium tricesimo primo die Januarii. 

Per ipsum Regem, et pro ducentis libris solutis in 
Hanaperio. 

NUM. XL. 

Mullicourt. 

[Ex Miscellan. G. p. 241, in Collegio Corp. Christi Cantab rig.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae et Franciae, et 
dominus Hiberniae, omnibus ad quos praesentes literae 
pervenerint salutem. Sciatis quod de gratia nostra spe- 
ciali concessimus et licentiam dedimus pro nobis et hae- 
redibus nostris, dilectis nobis in Christo, priori et con- 
ventui de Mullicourt, quod ipsi dare possint et concedere 
dilectis nobis in Christo priori et conventui de Ely, unum 
messuagium et viginti quatuor acras terrae in Wygnale 
vocatas Towtes, et octo messuagia in Owtwelle, Upwelle, 
et Downham in comitatibus Cantebr. et Norfolc. unde 
unum messuagium jacet in Owtwelle in comitatu Can¬ 
tebr. juxta messuagium Thomae Man ex parte boreali, 
et abbuttat super communem ripam; et aliud mesuagium 
jacet in eadem villfi et in eodem comitatu vocatum 
Sumpters, juxta messuagium Johannis Cony ex parte 
australi, et abbuttat super communem ripam, et aliud 
messuagium jacet in eadem villa et in comitatu Norff. 
juxta mesuagium Johannis Smythe ex parte boreali, et 
abbuttat super communem ripam; et aliud mesuagium 
jacet in eadem villfi in eodem comitatu juxta pedem pon- 
tis , juxta mesuagium nuper Thomae Barbor ex utraque 
parte; et aliud mesuagium jacet in eadem villfi et in 
eodem comitatu juxta mesuagium Willielmi Tyler ex 
parte occidentali, et abbuttat super communem ripam; 
et aliud mesuagium vocatum Bodenams jacet in eadem 
villa et in eodem comitatu juxta terram predictam prio- 
ris et conventus de Mullicourt ex parte orientali, et ab¬ 
buttat super communem ripam; et aliud mesuagium 
jacet in Upwelle in eodem comitatu juxta mesuagium 
Thomae Man ex parte orientali; et abbuttat super Smale- 
lode; et unum mesuagium jacet in Downham in eodem 
comitatu juxta mesuagium Thomae Spencer, et abbuttat 
super communem viam, et septem acras terrae in Em- 
nethe, ac omnia alia terras et tenementa redditus et ser- 
vicia quae praedicti prior et conventus de Mullicourt jam 

habent in villis del Owtewell, Emnethe, Walsokyn, 
Downham, et Lenum in comitatu Norf. et in villis de 
Owtwell, Upwelle, Wysebeche, et Leverington, in comi¬ 
tatu Cantabrig. habenda et tenenda praefatis priori et 
conventui de Ely et successoribus suis in perpetuum. Et 
quoniam iidem prior et conventus de Ely tam praedicta 
mesuagia et terras quam omnia alia terras et tenementa, 
redditus et servicia praedicta cum pertinentiis suis a prae¬ 
fatis priore et conventu de Mullicourt recipere habere et 
tenere possint, sibi et successoribus suis imperpetuum, 
tenore praesentium similiter licentiam dedimus specialem, 
et similiter ex uberiori gratia nostra concessimus et licen- 
tiam dedimus pro nobis et haeredibus nostris, praedictis 
priori et conventui de Ely quod ipsi cum assensu et con¬ 
sensu illorum interesse in hac parte habentium prioratum 
de Mullicourte, cum omnibus juribus et pertinentiis suis 
dictae ecclesiae ipsorum prioris et conventus de Ely unire, 
adnectere, incorporare, et appropriare, in prioratum ilium 
cum omnibus juribus et pertinentiis suis sic unitum, ad- 
nexum, incorporatum et appropriatum in proprios usus 
tenere possint sibi et successoribus suis in puram et per- 
petuam elemosinam imperpetuum. Et ulterius quod prae¬ 
dicti prior et conventus de Ely et successores sui terras, 
tenementa, et redditus ad valorem decern marcarum per 
annum, quae de nobis non tenentur in capite, a quibus- 
cunque ea eis dare vel assignare volentibus perquirere 
possint; habenda et tenenda sibi et successoribus suis 
imperpetuum, in puram et perpetuam elemosinam, tenore 
praesentium, similiter licentiam dedimus specialem, dum 
tamen per inquisitiones inde capiendas et in cancellariam 
nostram rite retornandas compertum sit quod id fieri 
poterit absque dampno vel praejudicio nostri vel haere- 
dum nostrorum aut aliorum quorumcunque; statuto de 
terris et tenements ad manum mortuam non ponendis 
edito, aut aliis statutis sive ordinationibus quibuscunque 
ante hsec tempora editis factis sive ordinatis, aut eb quod 
expressa mentio de vero valore annuo praedictorum me- 
suagiorum, terrarum, et tenementorum, reddituum et ser- 
vitiorum, aut de aliis donis et concessionibus praedictis 
priori et conventui de Ely aut eorum praedecessoribus 
per nos aut progenitores nostros ante haec tempora fac¬ 
tis, non existit, non obstantibus. In cujus rei testimo¬ 
nium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste 
meipso apud Westm. septimo die Augusti anno regni 
nostri vicesimo quarto.